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Viscaria ingår samverkansavtal med Laevas sameby
Viscaria och Laevas sameby har idag ingått ett avtal om samverkan för att förbättra möjligheterna 
för både gruvverksamhet och renskötsel vid Viscariaområdet. Avtalet innebär bland annat att 
parterna är överens om den ersättning som ska utgå för gruvverksamhetens påverkan på 
renskötseln och att Laevas sameby drar tillbaka sitt överklagande av Viscarias miljötillstånd.

”Jag är mycket glad över att vi har nått en överenskommelse och vi ser fram emot att samverka med 
Laevas sameby för att skapa goda förutsättningar för både gruvverksamhet och renskötsel. Vi 
fortsätter vårt arbete för att kunna återöppna gruvan 2026”, säger Jörgen Olsson, vd för Viscaria.

”Laevas sameby har fattat ett stort och svårt beslut i dag och valt att ingå ett samverkansavtal med 
Viscaria. Vi ser fram emot en god dialog med bolaget framåt”, säger Niila Inga, ordförande för Laevas 
sameby.

Genom avtalet fastslår Viscaria och Laevas sameby de grundläggande principerna för framtida 
samverkan, vilken ska präglas av öppenhet, förtroende och hänsynstagande till varandras intressen. 
Parterna ska samverka för att undvika eller begränsa gruvverksamhetens påverkan på renskötseln 
och kring åtgärder för att uppnå detta.

Trots dessa åtgärder kommer påverkan inte helt att kunna undvikas, och genom avtalet regleras hur 
Laevas ska ersättas för detta och också ges del av värdeutvecklingen i gruvverksamheten (  s.k.

). Samverkansavtalet sträcker sig inledningsvis över en period om 15 år och kan benefit sharing
därefter förlängas av parterna. Laevas har även rätt att säga upp avtalet i förtid.

För mer information i övrigt om överklagandena av mark- och miljödomstolens dom i 
miljötillståndsprocessen hänvisas till bolagets tillståndsportal på www.viscaria.se.

För mer information, vänligen kontakta:
Jörgen Olsson, vd
Mobil: +46 (0) 703 – 420 570

 E-post: jorgen.olsson@viscaria.com

Karin Svensson, kommunikationschef
Mobil: +46 (0) 761 – 169 190

 E-post: karin.svensson@viscaria.com

 eller info@viscaria.com www.viscaria.com

Denna information är sådan information som Gruvaktiebolaget Viscaria är skyldigt att offentliggöra 
enligt  marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående EU:s
kontaktpersoners försorg, för offentliggörande den   CEST.2024-08-28 18:03
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Om Viscaria
Gruvaktiebolaget Viscaria är ett bolag som skalar upp till att bli ett modernt och ansvarsfullt 
producerande gruvbolag genom återöppnandet av Viscariagruvan i Kiruna. Fyndighetens höga 
kopparhalt, bedömda mineraltillgångar, geografiska placering samt växande team av erfarna 
medarbetare ger bolaget goda förutsättningar att bli en viktig leverantör av kvalitativ och ansvarsfullt 
producerad koppar - en metall som har en helt central roll i Sveriges och Europas klimatomställning. 
Utöver Viscariagruvan innehar bolaget ett antal bearbetningskoncessioner och 
undersökningstillstånd i Arvidsjaur (Eva, Svartliden, Granliden) och Smedjebacken (Tvistbogruvan) - 
samtliga i Sverige. Moderbolagets aktier är noterade på Nasdaq Stockholm Main Market (ticker VISC).
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